

Nuuk Water Taxi A/S

Qarsaalik 25A, 3905 Nuussuaq

CVR-nr. 40 97 61 91

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. februar 2022.

Jørgen Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nuuk Water Taxi A/S Qarsaalik 25A 3905 Nuussuaq CVR-nr.: 40 97 61 91 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørgen Sølvsten Nielsen, Formand Anders Lykke Laursen Peter Nørgaard Knudsen Per Steen Larsen
Direktion	Anders Lykke Laursen, Adm. direktør
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18 3900 Nuuk
Bankforbindelse	GrønlandsBANKEN

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i at udøve og drive virksomhed inden for turisme og chartersejlad og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.464.385 kr. mod 2.731.860 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.817.899 kr. mod -589.533 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/1 2021 - 31/12 2021	29/10 2019 - 31/12 2020
Bruttofortjeneste	8.464.385	2.731.860
2 Personaleomkostninger	-4.870.562	-2.619.168
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-623.615	-492.599
Resultat før finansielle poster	2.970.208	-379.907
3 Øvrige finansielle omkostninger	-483.895	-376.446
Resultat før skat	2.486.313	-756.353
Skat af årets resultat	-668.414	166.820
Årets resultat	1.817.899	-589.533
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.817.899	0
Disponeret fra overført resultat	0	-589.533
Disponeret i alt	1.817.899	-589.533

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	1.229.167	875.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.229.167</u>	<u>875.000</u>
5 Skibe	13.636.630	7.225.038
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	942.109	165.485
5 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	521.163
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.578.739</u>	<u>7.911.686</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>15.807.906</u>	<u>8.786.686</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	273.318	57.278
Udskudte skatteaktiver	0	166.820
Andre tilgodehavender	105.926	26.901
Periodeafgrænsningsposter	226.389	94.542
Tilgodehavender i alt	<u>605.633</u>	<u>345.541</u>
Likvide beholdninger	<u>272.045</u>	<u>4.900</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>877.678</u>	<u>350.441</u>
Aktiver i alt	<u>16.685.584</u>	<u>9.137.127</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	1.228.366	-589.533
Egenkapital i alt	1.728.366	-89.533
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	501.594	0
Hensatte forpligtelser i alt	501.594	0
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	468.403	0
Gæld til pengeinstitut	8.990.175	4.750.530
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.458.578	4.750.530
6 Kortfristet del af langfristet gæld	1.253.811	532.786
Gæld til pengeinstitut	0	146.991
Leverandører af varer og tjenesteydelser	331.234	179.762
Anden gæld	3.348.801	3.512.931
Periodeafgrænsningsposter	63.200	103.660
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.997.046	4.476.130
Gældsforpligtelser i alt	14.455.624	9.226.660
Passiver i alt	16.685.584	9.137.127
1 Særlige poster		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Pengestrømsopgørelse

	1/1 2021 - 31/12 2021	29/10 2019 - 31/12 2020
Årets resultat	1.817.899	-589.533
8 Reguleringer	1.775.924	702.225
9 Ændring i driftskapital	-480.030	-2.852.368
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.113.793	-2.739.676
Renteudbetalinger og lignende	-483.895	-376.446
Pengestrøm fra ordinær drift	2.629.898	-3.116.122
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.629.898	-3.116.122
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-500.000	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-7.144.835	-2.309.285
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-7.644.835	-2.309.285
Optagelse af langfristet gæld	5.429.073	5.283.316
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	5.429.073	5.283.316
Ændring i likvider	414.136	-142.091
Likvider 1. januar 2021	-142.091	0
Likvider 31. december 2021	272.045	-142.091
Likvider		
Likvide beholdninger	272.045	4.900
Kortfristet gæld til pengeinstitut	0	-146.991
Likvider 31. december 2021	272.045	-142.091

Noter

	1/1 2021	29/10 2019
	- 31/12 2021	- 31/12 2020

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter.

Særlige poster, som består af indtægter på i alt 715 t.kr. hidrørende fra Selvstyrets hjælpepakker, er indregnet i resultatopgørelsen under "Andre driftsindtægter". Regnskabsposten "Andre driftsindtægter" indgår som en del af regnskabsposten "Bruttofortjeneste", jf. omtalen heraf i afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	4.581.870	2.261.619
Personaleomkostninger i øvrigt	288.692	357.549
	4.870.562	2.619.168
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	6

3. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	483.895	376.446
	483.895	376.446

Noter

4. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2021	1.000.000
Tilgang	<u>500.000</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>1.500.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	125.000
Årets afskrivninger	<u>145.833</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>270.833</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>1.229.167</u>

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Skibe</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetaling for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. januar 2021	7.538.766	219.356	521.163
Tilgang	6.290.229	854.606	0
Overførsler	<u>521.163</u>	<u>0</u>	<u>-521.163</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>14.350.158</u>	<u>1.073.962</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	313.728	53.871	0
Årets afskrivninger	<u>399.800</u>	<u>77.982</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>713.528</u>	<u>131.853</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>13.636.630</u>	<u>942.109</u>	<u>0</u>

Noter

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter i øvrigt	485.512	17.109	468.403	0
Gæld til pengeinstitut	10.226.877	1.236.702	8.990.175	4.091.845
	10.712.389	1.253.811	9.458.578	4.091.845

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 10.685.t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående skibe og driftsmidler hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 14.579 t.kr.

Noter

	1/1 2021 - 31/12 2021	29/10 2019 - 31/12 2020
8. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	623.615	492.599
Øvrige finansielle omkostninger	483.895	376.446
Skat af årets resultat	668.414	-166.820
	1.775.924	702.225
9. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-426.912	-178.721
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-53.118	-2.673.647
	-480.030	-2.852.368

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Jørgen Sølvsten Nielsen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-834457142462
Tidspunkt for underskrift: 07-02-2022 kl.: 06:18:13
Underskrevet med NemID

Jørgen Sølvsten Nielsen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-834457142462
Tidspunkt for underskrift: 07-02-2022 kl.: 06:18:13
Underskrevet med NemID

Anders Lykke Laursen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-201147795354
Tidspunkt for underskrift: 04-02-2022 kl.: 18:48:00
Underskrevet med NemID

Anders Lykke Laursen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-201147795354
Tidspunkt for underskrift: 04-02-2022 kl.: 18:48:00
Underskrevet med NemID

Peter Nørgaard Knudsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-146232918093
Tidspunkt for underskrift: 07-02-2022 kl.: 14:58:26
Underskrevet med NemID

Per Steen Larsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-890469546024
Tidspunkt for underskrift: 04-02-2022 kl.: 19:07:12
Underskrevet med NemID

Per Hulgaard Jansen

Som Revisor NEM ID
PID: 9208-2002-2-961614310345
Tidspunkt for underskrift: 07-02-2022 kl.: 15:14:17
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 820546PqNJK246996643